
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis ze zasedání AS FT ze dne 21.11.2017 

Přítomní za AS FT TUL:  Ing. Nemčoková, Ing. Samková, Ing. Tunáková, Ing. Bergmanová, Ing. Lenfeldová,  

Ing. Pechočiaková, prof. Wiener, Ing. Jirkovec, Ing. Nevyhoštěný 

Další přítomní:  Ing. Drašarová (děkanka FT), Ing. Brzezinová (tajemnice FT), doc. Tunák (proděkan),  

Ing. Krupincová (proděkanka), Ing. Porkertová (proděkanka), Ing. Těšinová 

(proděkanka)  

doc. Bajzík (vedoucí KHT), Ing. Tomková (vedoucí KNT), Ing. Kolčavová-Sirková 

(vedoucí KTT), doc. Havelka (vedoucí KOD), prof. Lukáš (vedoucí KNT), Ing. Štorová 

(vedoucí KDE) 

doc. Kuželová Košťáková (KNT), doc. Pokorný (KNT), RNDr. Horáková (KNT), Ing. 

Chvojka (KNT), Ing. Jenčová (KNT), Ing. Mikeš (KNT), Ing. Kalous (KNT), Ing. Erben 

(KNT) 

 Program zasedání: 

1. Výsledek elektronického hlasování ze dne 31.10.2017. 
2. Podmínky pro přijetí ke studiu na FT pro akademický rok 2018/2019. 
3. Návrh na zahájení akreditací studijních programů FT TUL. 
4. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty textilní 

Technické univerzity v Liberci pro rok 2018. 
5. Různé. 
Program byl schválen tichým souhlasem.  

1. Výsledek elektronického hlasování ze dne 31.10.2017 
Předsedkyně AS FT TUL seznámila členy AS FT TUL s výsledky elektronického hlasování, v rámci 
kterého bylo schváleno následující usnesení: AS FT TUL souhlasí s návrhem delegáta doc. Vladimíra 
Bajzíka, Ph.D. do Rady vysokých škol na období 2018 - 2020 do Sněmu za Fakultu textilní TUL.  
AS FT TUL vzal na vědomí informaci o výsledcích elektronického hlasování. 
2. Podmínky pro přijetí ke studiu na FT pro akademický rok 2018/2019.  
Proděkanka Porkertová seznámila členy AS FT TUL s návrhem podmínek pro přijetí ke studiu na FT 
TUL do bakalářských, navazujících magisterských a magisterského studijního programu. 
Proděkanka Krupincová seznámila členy AS FT TUL s návrhem podmínek pro přijetí ke studiu na FT 
TUL do doktorského studijního programu.  
AS FT TUL schválil podmínky pro Přijímací řízení FT TUL pro akademický rok 2018/2019 pro BSP, 
NMSP, MSP a DSP. Schválení bylo provedeno aklamací. 
3. Návrh na zahájení akreditací studijních programů FT TUL. 
Děkanka předložila k vyjádření informaci o zahájení přípravy akreditací studijních programů a 
návrhy jejich garantů takto: 
- bakalářské studijní programy: 

Textilní technologie, materiály a nanomateriály (garant: Kuželová-Košťáková) 
Výroba oděvů a management obchodu s oděvy (garant: Kůs) 
Textilní marketing (garant: Bajzík) 
Návrhářství (resp. Textilní a oděvní návrhářství) (garant: Vik) 

-  navazující magisterské studijní programy:  
Textilní inženýrství (garant: Wiener) 
Průmyslové inženýrství (garant: Tunák) 
Produktový design (garanti: Krotký, Šikolová) 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- doktorské studijní programy  

Textilní inženýrství (garant: Lukáš) 
Průmyslové inženýrství (garant: Tunák – již předloženo 12.5.2017) 

Děkanka ve zdůvodnění uvedla stávající strukturu studijních programů a počty studentů a 
uchazečů. 
V diskuzi  

 prof. Lukáš seznámil členy AS FT TUL s námětem na doplnění návrhu připravovaných akreditací o 
samostatný navazující magisterský studijní program s názvem: Netkané textilie a nanomateriály 
(garant Lukáš).  

 doc. KuželováKošťáková podpořila návrh prof. Lukáše a vysvětlila důvody přípravy nového 
studijního programu. 

 k návrhu začlenění samostatného studijního programu Netkané textilie a nanomateriály se vyjádřila 
jak proděkanka Porkertová, tak všichni vedoucí kateder FT TUL. Členky senátu (Nemčoková, 
Pechočiaková, Lenfeldová) sdílely  návrh děkanky.  

Děkanka dále informovala, že po projednání s poradním orgánem - Profesorskou radu FT TUL a 
Vědeckou radou FT TUL rozhodne o přípravě akreditace studijních programů a jmenuje garanty 
(dle Řádu pro akreditaci SP TUL).   
AS FT TUL projednal a vzal informaci na vědomí. 
4. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty Textilní TUL pro 

rok 2018. 
Děkanka seznámila členy AS FT TUL s návrhem Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a 
tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2018. Podrobněji byli členové AS FT TUL seznámeni zejména s 
Prioritním cílem 5: Kvalitní a relevantní výzkum, vývoj a inovace - zvýšení mzdových tarifů 
akademických a VaV pracovníků. AS FT TUL vzal informaci na vědomí. 
5. Různé: 

a) Proděkanka Porkertová seznámila členy AS FT TUL s návrhem na zapojení 3 volitelných 
předmětů do studijních programů FT TUL. Jedná se o následující předměty: Semináře 
z mechaniky a biomechaniky 1 (garant: doc. Čapek, BSP), Semináře z mechaniky a 
biomechaniky 2 (garant: doc. Čapek (NMSP), Základy biologie buňky a tkáně (garant: Ing. 
Jenčová, BSP). AS FT TUL doporučuje navržené předměty začlenit do studijních plánů. 

b) Děkanka seznámila členy AS FT TUL s návrhem na změnu názvu jednoho z modulů BSP 
Textilní technologie, materiály a nanomateriály. Původní název Mechanické technologie 
bude nahrazen názvem Projektování a tvorba textilií.  AS FT TUL doporučuje navrženou 
změnu modulu. 

c) Proděkanka Porkertová seznámila členy AS FT TUL s návrhem udělení výjimky ze Studijního a 
zkušebního řádu TUL. Konkrétně navrhuje, aby studentovi kombinované formy 
bakalářského studijního programu VOMO bylo umožněno složit SZZ a obhájit bakalářskou 
práci i přes delší než roční odstup od úspěšného absolvování všech předmětů, a to z 
důvodu dlouhodobé nemoci. Návrh na udělení výjimky byl schválen tichým souhlasem AS 
FT TUL.  

d) Proděkanka Krupincová seznámila členy AS FT TUL s návrhem směrnice děkanky FT TUL č. 
1/2017. Směrnice pojednává o organizaci studia v doktorském studijním programu Textilní 
inženýrství, studijním oboru Textilní technika a materiálové inženýrství. AS FT TUL souhlasí 
se zněním navržené směrnice děkanky č. 1/2017. 

 
V Liberci dne 22.11.2017          Ing. Renáta Nemčoková 
                 předsedkyně AS FT TUL 
Zapsala: Ing. Veronika Tunáková, Ph.D. 


